2022 年 12 月 12 日

各 位

連結子会社の資本構成の見直しに関するお知らせ

 株式会社いよぎんホールディングス（以下「当社」という。）は、連結子会社の資本構成を見直し、

当社グループの議決権の所有割合を 100％に引き上げましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．概要

当社グループは、2022年10月3日に単独株式移転の方式により持株会社体制へ移行しております

が、更なる経営管理機能の強化によるグループガバナンスの高度化、グループシナジーの極大化を

目的として、連結子会社の資本構成を見直しました。

今後とも、多様化・高度化するお客さまニーズに、グループとして総合的にお応えできる体制を

構築することで、グループの持続的な成長と企業価値の向上に努め、株主さま、お客さま、地域の

皆さま等からのゆるぎない信頼の確立を目指すとともに、持続可能な社会の実現に貢献してまいり

ます。

２．資本構成の見直しの対象会社

名称 事業内容 資本金

当社グループの
議決権所有割合

見直し前 見直し後

いよぎんリース
株式会社

リース業務等 80 百万円 80.62％ 100.00％

いよぎんキャピタル
株式会社

株式・社債等への投資業務、
投資ファンドの運営等

320 百万円 90.00％ 100.00％

（注）本件資本構成の見直しにより、当社の連結子会社における当社グループの議決権所有割合は

すべて 100％となります。

３．今後の見通し

本件資本構成の見直しの対象である 2社は既に当社の連結子会社であることから、連結業績予想へ

の影響は軽微と見込んでおります。今後開示すべき事象が発生した場合には、速やかにお知らせいた

します。

以 上

会 社 名 株式会社 いよぎんホールディングス

代表者名 代表取締役社長   三 好 賢 治

（コード番号 5830 東証プライム市場）

問合せ先 経営企画部長 林  光 博

（TEL．089-907-1034）